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Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології ) у складі:

ГАРАНТ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ:

МУХІНА МАРИНА ПЕТРІВНА, доктор технічних наук, доцент,

професор кафедри авіаційних комп'ютерно-інтегрованих комплексів
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1. Профіль освітньо-професійної програми

Розділ 1. Загальна інформація

1.1.

Повна назва закладу вищої
освіти та структурного

підрозділу

Національний авіаційний університет.
Факультет аеронавігації, електроніки та

телекомунікацій

1.2.

Ступінь вищої освіти та назва

кваліфікації мовою оригіналу

Бакалавр
Бакалавр з автоматизації та комп'ютерно-

інтегрованих технологій

1.3.
Офіційна назва освітньо-
професійної програми

Комп’ютерно-інтегровані технологічні процеси і
виробництва

1.4.
Тип диплому та обсяг
освітньо-професійної програми

Одиничний. 240 кредитів ЄКСТ

3 роки 10 місяців

1.5.

Акредитайна інституція

Акредитаційна комісія Міністерства освіти і науки
України, сертифікат серія НД №1191173 від

30.08.2017р.

1.6. Період атестації 5 років

1.7. Цикл/рівень FQ-EHEA – другий цикл, НРК – 7 рівень

1.8. Передумови На базі - повної загальної середньої освіти

1.9. Форма навчання Денна; заочна

1.10 Мова(и) викладання Українська

1.11

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису освітньо-

професійної програми

Інформація надається на офіційному сайті кафедри
авіаційних комп'ютерно -інтегрованих комплексів

Національного авіаційного університету

http://akik.nau.edu.ua/

Розділ 2. Ціль освітньо-професійної програми

2.1.

Підготовка фахівців, здатних до комплексного розв'язання задач, розроблення нових
і модернізації та експлуатації існуючих систем автоматизації та комп’ютерно-інтег-

рованих технологій з застосуванням сучасних програмно-технічних засобів та інфор-

маційних технологій, виконуючи теоретичні дослідження об'єкта автоматизації,

обґрунтування вибору технічних засобів автоматизації, проектування систем автома-

тизації та розроблення прикладного програмного забезпечення різного призначення.

Розділ 3. Характеристика освітньо-професійної програми

3.1

Предметна область

Об’єкт : технічне, програмне, математичне,
інформаційне та організаційне забезпечення систем

автоматизації об’єктів та процесів у різних галузях

діяльності з використанням сучасної

мікропроцесорної і комп’ютерної техніки,

спеціалізованого прикладного програмного

забезпечення та інформаційних технологій.

Теоретичний зміст: Поняття та принципи теорії

автоматичного керування, систем автоматизації та

комп’ютерно-інтегрованих технологій

3.2.

Орієнтація освітньо -

професійної програми

Освітньо-професійна; технічне, програмне, матема-
тичне, інформаційне та організаційне забезпечення

систем автоматизації об’єктів та процесів авіаційної

та ракетно-космічної галузі з використанням сучас-

http://akik.nau.edu.ua/
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 ної мікропроцесорної і комп’ютерної техніки, спе-
ціалізованого програмного забезпечення та інфор-

маційних технологій.

3.3.

Основний фокус освітньо-

професійної програми

Підготовка фахівців з комп’ютерно-інтегрованих
технологічних процесів і виробництв для галузі

«автоматизація та приладобудування».

Фокус програми полягає в підготовці фахівця до

роботи з узагальненим об’єктом діяльності –

проектування, виробництво, експлуатація,

обслуговування та ремонт комп'ютерно-

інтегрованих виробництв, авіаційних систем та

комплексів.

3.4.

Особливості освітньо-

професійної програми

Освітньо-професійна програма передбачає оволо-
діння методами та програмними засобами моделю-

вання, проектування, керування складними орга-

нізаційно-технічними об’єктами, інформаційними

технологіями; знаннями технічних засобів

автоматизації, вміннями розробляти прикладне

програмне забезпечення різного призначення для

систем автоматизації. Перші три роки навчання

передбачають обов’язкові щорічні виробничі

практики. Відмінність програми від інших –

цілеспрямована підготовка фахівців для авіаційної

та ракетно-космічної галузі.

Розділ 4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

4.1.

Придатність до

працевлаштування

Випускники підготовлені до роботи за націо-
нальним класифікатором України ДК 003: 2010

Класифікатор професій; ДК 009: 2010 Класифікація

видів економічної діяльності.

Споріднені первинні посади: Інженер з

комп'ютерних систем; Інженер з програмного

забезпечення комп'ютерів; Інженер із застосування

комп'ютерів; Технічний фахівець в галузі

управління; Оператор оптичного та електронного

устаткування; Інженер з експлуатації авіаційного

устаткування об'єктивного контролю; Технічний

фахівець в галузі електроніки та телекомунікацій;

Інженер з технічного обслуговування, ремонту та

діагностики авіаційної техніки; Технічний фахівець

в галузі обчислювальної техніки; Інженер з

автоматизованих систем керування виробництвом;

Інженер з експлуатації повітряних суден; Технік-

програміст; Інженер з автоматизованих систем

льотного контролю; Інженер з автоматизованих

систем управління повітряним рухом; Технічний

фахівець – електрик; Інженер з метрології; Інженер

з налагодження й випробувань; Інженер з

об'єктивного контролю; Інженер з організації

експлуатації та ремонту; Інженер з профілактичних
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 робіт; Інженер з ремонту; Інженер з управління
повітряним рухом; Інженер із впровадження нової

техніки й технології; Інженер із застосування авіації

в галузях економіки тощо

4.2.

Подальше навчання

Продовження навчання за другим рівнем вищої
освіти для отримання освітнього ступеня магістр.

Набуття додаткових кваліфікацій в системі

післядипломної освіти.

Розділ 5. Викладання та оцінювання

5.1.

Викладання та навчання

Проблемно-орієнтоване навчання, комбінація
лекцій, практичних занять із розв’язування

проблем, виконання проектів, дослідницьких

лабораторних робіт.

5.2.

Оцінювання

Усні та письмові екзамени, лабораторні звіти,

курсові роботи, презентації, поточний контроль,

захист бакалаврської роботи.

Розділ 6. Програмні компетентності

6.1.

Інтегральні

компетентністі

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі
та практичні проблеми, що характеризуються

комплексністю та невизначеністю умов, під час

професійної діяльності у галузі автоматизації або у

процесі навчання, що передбачає застосування

теорій та методів авіаційної та ракетно-космічної

галузі.

6.2.

Загальні

компетентності

(ЗК)

ЗК1 - Здатність застосовувати знання комп’ютерно-
інтегрованих технологічних процесів і виробництв

у практичних ситуаціях;

ЗК2 - Здатність розв’язати питання та завдання з

напрямку комп’ютерно-інтегрованих технологічних

процесів і виробництв;

ЗК3 - Здатність до пошуку, опрацювання та аналізу

інформації щодо комп’ютерно-інтегрованих

технологічних процесів і виробництв з різних

джерел;

ЗК4 - Навички здійснення безпечної діяльності при

роботі з комп'ютерно-інтегрованими технологіями і

виробництвами;

ЗК5 – Здатність спілкуватися державною мовою як

усно, так і письмово;

ЗК6 - Здатність спілкуватися іноземною мовою;

ЗК7 – Навички використання інформаційних і

комунікаційних технологій;

ЗК8 – Прагнення до збереження навколишнього

середовища;

ЗК9 – Здатність працювати в команді;

ЗК10 – Здатність реалізувати свої права і обов'язки

як члена суспільства, усвідомлювати цінності

громадянського ( вільного демократичного)

суспільства та необхідність його сталого розвитку,
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 верховенства права, прав і свобод людини і
громадянина в Україні;

ЗК11 – Здатність зберігати та примножувати

моральні, культурні, наукові цінності і досягнення

суспільства на основі розуміння історії та

закономірностей розвитку предметної області, її

місця в загальної системі знань про природу і

суспільство та у розвитку суспільства, техніки і

технологій, використовувати різні види та форми

рухової активності для активного відпочинку та

ведення здорового способу життя

6.3.

Фахові

Компетентності

(ФК)

ФК1 – Здатність застосовувати знання математики,
в обсязі, необхідному для використання матема-

тичних методів для аналізу і синтезу систем

автоматизації;

ФК2 – Здатність застосовувати знання фізики,

електротехніки, електроніки і мікропроцесорної

техніки, в обсязі, необхідному для розуміння

процесів в системах автоматизації та комп’ютерно-

інтегрованих технологіях;

ФК3 – Здатність виконувати аналіз об'єктів

автоматизації на основі знань про процеси, що в

них відбуваються, та застосовувати методи теорії


[…]


практики, кваліфікаційна робота)

Кількість
кредитів

Форма

підсумкового

контролю

Семестр

1 2 3 4

Обов’язкові компоненти

ОК1 Історія української державності та культури 3,0 Екзамен 2

ОК 2 Ділова українська мова 3,0 Екзамен 1

ОКЗ Філософія сталого розвитку 3,0 Екзамен 3

ОК4 Фахова іноземна мова 6,0

Диференцій-
ований залік

Екзамен

1

2

ОК5

Інженерна графіка

6,0
Диференцій-
ований залік

1

ОК6

Основи екології

3,0
Диференцій-
ований залік

1

ОК7 Вища математика 12,0

Диференцій-
ований залік

Екзамен

1

2

ОК8 Комп'ютерні технології та програмування 12,0 Екзамен 1,2

ОК9 Електротехніка та електромеханіка 6,0

Екзамен
Диференцій-
ований залік

1

2

ОК10

Фізика

12,0

Диференцій-
ований залік

Екзамен

2

3

ОК11 Метрологія, технологічні вимірювання та прилади 6,0

Диференцій-
ований залік

Екзамен

2

3

ОК12 Електроніка та схемотехніка 9,0

Диференцій-
ований залік

Екзамен

3

4

ОК13 Технічні засоби автоматизації 6,0 Екзамен 4

ОК14
Програмне забезпечення моделювання систем

цівільної авіації

6,0

Екзамен

4

ОК15 Теорія автоматичного керування 12,0 Екзамен 5,6

ОК16 Авіаційні прилади та бортові інформаційні системи 9,0 Екзамен 5,6

ОК17
Автоматизація технологічних процесів та

виробництв

6,0

Екзамен

6

ОК18

Основи охорони праці

3,0
Диференцій-

ований залік

7

ОК19 Проектування систем автоматизації 6,0 Екзамен 7
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ОК20
Основи автоматизованого керування рухом
повітряних суден

6,0 Екзамен 7

ОК21
Ідентифікація та моделювання технологічних
об’єктів

6,0

Екзамен

7,8

ОК22 Пілотажні комплекси 6,0 Екзамен 8

ОК23
Наскрізний міждисциплінарний курсовий проєкт зі

сталого розвитку

4,0

5

ОК24
Наскрізний міждисциплінарний фаховий курсовий
проєкт

5,0

7

ОК25 Фахова пропедевтична практика 6,0 4

ОК26 Фахова технологічна практика 6,0 5

ОК27
Фахова виробнича практика Кваліфікаційна

робота

12,0

8

Підсумкова атестація. Захист кваліфікаційної
роботи

8

Загальний обсяг обов’язкових компонент: 180

Вибіркові компоненти

ВК1. Дисципліна 1

ВК2. Дисципліна 2

… …

ВКn. Дисципліна n

Загальний обсяг вибіркових компонент * 60

Загальний обсяг освітньо-професійної програми 240

*Вибіркові компоненти обираються здобувачами вищої освіти із
загальноуніверситетського та фахового переліків вибіркових дисциплін Університету, які

в свою чергу щороку оновлюються та затверджуються рішенням Ради з якості

Національного авіаційного університету. Методика формування переліків та процедура

вибору вибіркових компонентів (навчальних дисциплін вільного вибору) наведені у

Положенні про порядок реалізації здобувачами вищої освіти права на вибір навчальних

дисциплін у Національному авіаційному університеті.
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2.2. Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації здобувачів вищої
освіти

Атестація здійснюється у формах кваліфікаційного
екзамену й захисту кваліфікаційної роботи

Вимоги до кваліфікаційної роботи

Кваліфікаційна робота передбачає розв’язання
складного спеціалізованого завдання або практичної

проблеми, із застосуванням теорій та методів

спеціальності, що характеризуються комплексністю

та невизначеністю умов, під час професійної

діяльності у галузі автоматизації. Кваліфікаційна

робота має бути перевірена на плагіат. Кваліфікаційна

робота має бути оприлюднена на офіційному сайті

закладу вищої освіти або його структурного

підрозділу, або у репозитарії закладу вищої освіти.
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4. Матриця відповідності програмних компетентностей

компонентам освітньо-професійної програми
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5. Матриці забезпечення програмних результатів навчання (ПРН)

відповідними компонентами освітньо-професійної програми

* Вибіркові компоненти обрані з загальноуніверситетського та фахового переліків

вибіркових дисциплін Університету мають також забезпечувати визначені програмні

результати навчання (ПРН). Кількість вибіркових компонент визначається виходячи із

загального обсягу вибіркових компонент (кредитів) освітньої програми
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(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

№
прим.

Куди
передано

(підрозділ)

Дата
видачі

П.І.Б. отримувача
Підпис

отримувача
Примітки

(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

№
пор.

Прізвище ім'я по-батькові
Підпис

ознайомленої особи

Дата
ознайом-

лення
Примітки
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(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ
№

пор.
Прізвище ім'я по-батькові Дата ревізії Підпис

Висновок щодо
адекватності

(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

№
зміни

№ листа (сторінки) Підпис
особи, яка

внесла
зміну

Дата
внесення

зміни

Дата
введення

зміни Зміненого Заміненого Нового
Анульо-
ваного

(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

Підпис Ініціали, прізвище Посада Дата

Розробник

Узгоджено

Узгоджено

Узгоджено

Узгоджено