РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму

«Комп’ютерно-інтегровані технологічні процеси і виробництва»

Якісна підготовка здобувачів вищої освіти з автоматизації та приладобудування є

важливим завданням для вищих навчальних закладів України. Така потреба викликана

необхідністю розвітку комп'ютерно-інтегрованих виробництв авіаційної техніки. Національний

авіаційний університет має в своєму арсеналі досвід, потужний кадровий потенціал та

матеріально-технічну базу аби виконати підготовку фахівців з аналітичної, консультаційної та

науково-дослідницької діяльності у сфері автоматизації та комп'ютерно-інтегрованих технологій.

Рецензована освітньо-професійна програма підготовці бакалаврів «Комп’ютерно-інтегровані

технологічні процеси і виробництва» розроблена співробітниками кафедри авіаційних

комп’ютерно-інтегрованих комплексів НАУ після консультацій із науковцями, потенційними

роботодавцями, які підтвердили потребу підготовці фахівців цієї спеціалізації.

В освітньо-професійній програмі визначені програмні компетентності виходячи із видів і

завдань діяльності у галузі автоматизації авіаційних комп’ютерно-інтегрованих комплексів. Вони

розподілені на загальні та фахові компетентності, найбільш відповідні для запропонованої

програми. Фахові компетентності носять практичний характер і можуть бути використані у

професійній діяльності майбутніх фахівців.

Освітньо-професійна програма повністю відповідає Стандарту освіти за спеціальністю 151

«Автоматизація та комп'ютерно - інтегровані технології», який введено в дію наказом

Міністерства освіти і науки України від 04.10.2018 р. № 1071.
Освітньо-професійна програма передбачає оволодіння методами та програмними

засобами моделювання, проєктування, керування складними організаційно-технічними
об’єктами, інформаційними технологіями; знаннями технічних засобів автоматизації, вміннями
розробляти прикладне програмне забезпечення різного призначення для систем автоматизації.

В цілому, освітньо-професійна програма «Комп’ютерно-інтегровані технологічні процеси і

виробництва» сприяє забезпеченню відповідності результатів навчання запитам потенційних

роботодавців. Державне підприємство ВО «Київприлад» підтримує освітньо-професійну програму

«Комп’ютерно-інтегровані технологічні процеси і виробництва» .
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